Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Одинцово

О внесении изменений в Схему размещения
рекламных конструкций на территории
Одинцовского городского округа Московской области

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-ФЗ                       «О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком согласования схем размещения рекламных конструкций, утвержденным постановлением Правительства Московской области от  28.06.2013 № 462/25, письмами Главного управления по информационной политике Московской области от 23.08.2021            № 35Исх-3467/, от 30.08.2021 №№ 35Исх-3565/, 35Исх-3568/, 35Исх-3570/,                35Исх-3571/,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 03.09.2019 № 505 (в редакции 16.08.2021 № 2912):
1) путем включения рекламных конструкций согласно прилагаемой адресной программе размещения рекламных конструкций (Приложение 1);
2) путем исключения  6 (шести) рекламных конструкций согласно прилагаемой адресной программе размещения рекламных конструкций  (Приложение 2);
3) по позициям №№ 339н, 340н, 341н, 342н в части замены собственника или законного владельца рекламных конструкций.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте  Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов

Приложение  1 к постановлению
Администрации Одинцовского
городского округа Московской области
                                                        от ______2021 № _____

Адресная программа размещения рекламных конструкций

	№ п/п
	Адрес установки и эксплуатации РК
	№ РК по схеме
	Вид РК
	Тип РК
	Технологические характеристики
	Размер РК, м х м
	Кол-во сторон РК
	Общая площадь информационного поля РК
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК

	1.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Пролетарская, д. 51А
	634
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	2.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Пролетарская, вблизи д. 53
	635
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	3.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Нахабинское шоссе, вблизи д. 5
	636
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	4.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Нахабинское шоссе, вблизи д. 2 стр. 1

	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	5.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Верхнепосадское шоссе, напротив д. 5
	637
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	6.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
 г. Звенигород, проезд Ветеранов, вблизи д. 10 корп. 1
	638
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	7.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
. Звенигород, Центральная часть, ул.Пролетарская, вблизи д. 51
	639н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	8.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Центральная часть, ул.  Пролетарская, вблизи д.58
	640н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	9.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Центральная часть, ул. Пролетарская, напротив магазина "Луч"
	641н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	10.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Ратехинское ш., 500м  перед поворотом на Саввино-Сторожевский монастырь, в сторону                   г. Руза
	642н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	11.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Московская, д. 43
	643н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	12.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, трасса ММК, 600м в сторону Новорижского ш., после указателя 14-й км
	644н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	13.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, трасса ММК, 700м в сторону Новорижского ш., после указателя 14-й км
	645н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	14.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
кв. Маяковского, вблизи д.19
	646н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	15.
	Московская область, Одинцовский г.о., г. Звенигород, ул. Фрунзе, д.36
	647н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	16.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Фрунзе, д. 36А
	648н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	17.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
 г. Звенигород, ул. Маяковского, д.10/49
	649н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	18.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Верхний Посад, ул. Новая вблизи вл.1 в сторону г. Звенигород
	650н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	19.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Центральная часть, пересечение ул. Советская с ул. Пролетарская
	651н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	20.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, трасса ММК, 250 м в сторону
 г. Голицыно после указателя 20-й км
	652н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	21.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, трасса ММК, указатель 20-й км в сторону г. Голицыно

	653н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	22.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, м-н Пронино, Нахабинское ш., 280м до поворота на
 д. Супонево
	654н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	23.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, м-н Супонево, пр-т Маршала Говорова 700м до поворота на д. Супонево
	655н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	24.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Пролетарская, д.6/2
	656н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	25.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Центральная часть, ул. Пролетарская, вблизи д.53
	657н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	26.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Фрунзе, д.20
	658н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	27.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, ул. Фрунзе, д. 28
	659н
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	частная собственность

	28.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Московская, д.33 остановка "Кинотеатр"
(ОП-1)
	660н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	29.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Московская, д.33 остановка "Кинотеатр"
(ОП-2)
	661н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	30.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Пролетарская, ТЦ «Золотая вертикаль», остановка "Больница"(из города)
	662н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	31.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Пролетарская, ТЦ "Золотая ветрикаль", остановка "Больница" (в город)
	663н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	32.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
кв. Маяковского,  д. 1, остановка магазин «Луч» (из города)
	664н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	33.
	Московская область, Одинцовский г.о., г. Звенигород, кв. Маяковского, д. 1, остановка магазин «Луч» (в город)
	665н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	34.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Украинская, остановка ул. Украинская
	666н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

	35.
	Московская область, Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Пролетарская, ОТП 2
	667н
	отдельно стоящая
	сити-формат
	внутренний подсвет
	1,2 х 1,8
	2
	4,32
	частная собственность

Приложение  2 к постановлению
Администрации Одинцовского
городского округа Московской области
от ______2021 № _____

Адресная программа размещения рекламных конструкций

	№ п/п
	Адрес установки и эксплуатации РК
	№ РК по схеме
	Вид РК
	Тип РК
	Технологические характеристики
	Размер РК, м х м
	Кол-во сторон РК
	Общая площадь информационного поля РК
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК

	1.
	Московская обл., Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Игнатьевская ул. в сторону А-113 0км+345м, справа
	539
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	2.
	Московская обл., Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Игнатьевская ул. в сторону А-113 0км+590м, справа
	541
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	3.
	Московская обл., Одинцовский г.о.,
г. Звенигород,
ул. Пролетарская, д. 53
	564
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	4.
	Московская обл., Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Нахабинское шоссе, квартал Маяковского,
 д. 19А
	565
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	5.
	Московская обл., Одинцовский г.о.,
г. Звенигород, Нахабинское шоссе,
мкр. Супонево к.15
	567
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

	6.
	Московская обл., Одинцовский г.о., г. Звенигород, Нахабинское шоссе, мкр. Супонева,
 д. 3А (начало дома)
	568
	отдельно стоящая
	ситиборд
	внутренний подсвет
	2,7 х 3,7
	2
	19,98
	неразграниченная

Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления правового обеспечения                                                                      А.А. Тесля